
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 249
5 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,390 στρ. στη 
θέση «Άγιος Ιωάννης Μακρινός» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων. ................................................................................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 2,089 στρ. στη 
θέση «Καβελλάρης» περιφέρειας Δήμου Μεγά−
ρων. ............................................................................................................ 2

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 0,756 στρ. ως αναδασωτέ−
ας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περιφέρειας 
Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. ................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 548 (1)
  Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,390 στρ. στη θέση 
«Άγιος Ιωάννης Μακρινός» περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών....», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/2008.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/2008».

3. Την υπ’ αριθμ. 1407/25−1−1992 απόφ. κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς, για έκταση 195,00 στρ. στη θέση «Άγιος Ιω−
άννης Μακρινός» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 
1282/τ.Δ΄/9−12−1992).

4. Την 1538/17−5−2007 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 0,390 στρ.

5. Την υπ’ αριθμ. 5/2014 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ' αριθμ. 1407/25−1−1992 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δυτ. 
Αττικής, από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,390 στρεμ., 
που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Ιωάννης Μακρινός» πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων, η οποία αποτελείται από το 
τμήμα 2 εμβαδού 0,25 στρ., το τμήμα 4 εμβαδού 0,040 
στρ. και το τμήμα 5 εμβαδού 0,100 στρ όπως απεικονίζο−
νται με στοιχεία ΔΜΝΞΔ, ΛΚΡΛ και Η'ΨΙΘΗ' αντίστοιχα, 
στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 6349/4 κλ. 1:5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−
τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (ανέκαθεν μη δασικές 
εκτάσεις και κατά την εκδήλωση της πυρκαγιάς).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1407/25−1−1992 απόφαση κή−
ρυξης αναδάσωσης Νομάρχη Δυτ. Αττικής, όπως αυτή 
έχει τροποποιηθεί μέχρι σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

2329

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.11 11:28:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2331

Αριθμ. 544 (2)
   Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 2,089 στρ. στη θέση 
«Καβελλάρης» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1732/25−1−1989 απόφ. κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δυτ Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς, για έκταση 4.250 στρ. στη θέση «Άγ. Νικό−
λαος − Καβελλάρης» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 
73/τ.Δ΄/10−2−1989).

4. Την 1391/7−6−2012 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 2.089 στρ.

5. Την υπ’ αριθμ. 7/2014 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1732/25−1−1989 από−
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δυτ. Αττι−
κής, από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 2,089 στρεμ., που 
βρίσκεται στη θέση «Καβελλάρης» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία ΑΓ΄ΔΕΑ στο 
απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 6450/2 και 4 κλ. 1:5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−
τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (ανέκαθεν μη δασική 
έκταση και κατά την εκδήλωση της πυρκαγιάς).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1732/25−1−1989 απόφαση κή−
ρυξης αναδάσωσης Νομάρχη Δυτ. Αττικής, όπως αυτή 
έχει τροποποιηθεί μέχρι σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



2332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2333

  Αριθμ. 663 (3)
   Κήρυξη έκτασης εμβαδού 0,756 στρ. ως αναδασωτέας 

στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περιφέρειας Δήμου 
Γαλατσίου Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄ 228/27−12−2010) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5) Των άρθρων 3 παρ. 2 & 4, αρθ. 38 παρ. 1, αρθ. 41 
παρ. 1 και αρθ. 45 του Ν.998/79 (ΦΕΚ Α΄289/29−12−1979) 
«Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν σήμερα

6) Του αρθ. 120 του Ν.1892/90 (ΦΕΚ Α΄101/31−7−1990) 
'για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις.

7) Τις υπ’ αριθ. 4643/2011, 4644/2011 αποφάσεις Σ.Τ.Ε.
8) Την υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας.
9) Την αριθ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 Απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
172 Β΄/31 −1−2013) Εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟ−
ΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».

10) Την υπ’ αριθ. ΔΥ/11 −4−2014 πρόταση αρμοδίου Δα−
σολόγου και Δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Αθηνών 
με σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,756 στρ., η οποία εκχερσώθηκε σταδιακά από 
το 1979 και εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Λατομεία Λεβε−
ντάκη» περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κα−
ταστροφής της μορφή αποτελούμενη από σχίνα, πρίνα.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Απριλίου 2014

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



2334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





2336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002490506140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


